Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Instituto Estatal de Educacion para Adultos (INEEA)
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025

(Cifras en Pesos)

71,077,820

67,058,224

4,019,596

2,829

2,829

71,080,649

Tercer Informe de Cuenta Publica

70,457,006

66,635,725

3,821,281

402,923

2,766

400,157

70,859,929

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Puablica

Inversion Plblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

43,637,248

35,165,396
557,571
7,914,281

10,629,840

10,629,840

54,267,088
16,81 3,5‘61

44,050,439

34,939,045
1,171,810
7,939,584

12,290,190

2,445,210
9,844,980

19,385

19,385

56,360,014
14,499,915

Bajo protesta deﬂ dad deglaragos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son r

C.P. MARLENY HERNANDEZ MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

COORDINAhéR% % Imm"" ON ", A

esponsabili

(/08850
PRAR

/




