



Tercer Informe de Cuenta Pública
Instituto Estatal de Educación para Adultos (INEEA)
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
<i>Ingresos de Gestión</i>			<i>Gastos de Funcionamiento</i>		
Impuestos	-	-	Servicios Personales	35,165,396	34,939,045
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Materiales y Suministros	557,571	1,171,810
Contribuciones de Mejoras	-	-	Servicios Generales	7,914,281	7,939,584
Derechos	-	-			
Productos	-	-	<i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>		
Aprovechamientos	-	-	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-	Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
			Subsidios y Subvenciones	10,629,840	2,445,210
<i>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</i>	71,077,820	70,457,006	Ayudas Sociales	-	9,844,980
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	67,058,224	66,635,725	Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,019,596	3,821,281	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
			Transferencias a la Seguridad Social	-	-
<i>Otros Ingresos y Beneficios</i>	2,829	402,923	Donativos	-	-
Ingresos Financieros	2,829	2,766	Transferencias al Exterior	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-	<i>Participaciones y Aportaciones</i>		
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-	Participaciones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-	400,157	Aportaciones	-	-
			Convenios	-	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	71,080,649	70,859,929	<i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>		
			Intereses de la Deuda Pública	-	-
			Comisiones de la Deuda Pública	-	-
			Gastos de la Deuda Pública	-	-
			Costo por Coberturas	-	-
			Apojos Financieros	-	-
			<i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>		19,385
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	-	19,385
			Provisiones	-	-
			Disminución de Inventarios	-	-
			Otros Gastos	-	-
			<i>Inversión Pública</i>		
			Inversión Pública no Capitalizable	-	-
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	54,267,088	56,360,014
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	16,813,561	14,499,915

Bajo protesta de decir verdad declaran que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
C.P. MARLENY HERNÁNDEZ MARTÍNEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ
C.P. JAVIER ARIZMENDI VITAL
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ
LIC. URIEL ESTRADA JAIME
DIRECTOR GENERAL